



REGERINGEN

Regeringsbeslut

II:5

2013-03-21

S2013/2346/FST (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att genomföra en förstudie på funktionshindersområdet

Regeringens beslut

Socialstyrelsen får i uppdrag att genomföra en förstudie kring metoder för ökad kvalitet på funktionshindersområdet. Förstudien ska avse metoder som riktar sig till personer med kognitiva funktionsnedsättningar som omfattas av 1 § punkterna 1–2 i lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade. Utifrån resultatet av förstudien ska Socialstyrelsen lämna förslag på vilka metoder som i ett nästa steg bör ingå i en granskning avseende vetenskapligt stöd och effekter.

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda 1 000 000 kronor under 2013. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9, Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 4:7 Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m., anslagsposten 5 Övriga utvecklingsmedel. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske senast den 1 december 2013 och hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2014. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 januari 2014 och hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Uppdraget ska genomföras i samråd med Statens beredning för medicinsk utvärdering (SBU) och Sveriges Kommuner och Landsting. Uppdraget ska också genomföras i dialog med brukarorganisationer, professionen och huvudmännen.

Ärendet

Under 2010 enades regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting om en plattform för att utveckla en evidensbaserad praktik inom socialtjänsten. Syftet med plattformen är att peka ut riktningen för återkommande överenskommelser mellan parterna om samordnade och långsiktiga insatser för att åstadkomma detta.

Evidensbaserad praktik definieras i plattformen som en medveten och systematisk användning av flera kunskapskällor för beslut om insatser. Tanken är att brukaren och de professionella utifrån bästa tillgängliga kunskap, brukarens erfarenheter och den professionelles expertis ska fatta beslut om lämpliga insatser. Det övergripande målet med arbetet för en evidensbaserad praktik är att brukarna ska få ta del av insatser som bygger på bästa tillgängliga kunskap.

I den överenskommelse om evidensbaserad praktik som regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting ingått för 2013 (dnr S2012/8764/FST) ingår satsningar inom verksamhetsområdet stöd till personer med funktionsnedsättning. En del av satsningarna avser regionalt och lokalt utvecklingsarbete, men bland satsningarna ingår också att Socialstyrelsen ska ges i uppdrag att genomföra en förstudie med syfte att värdera och prioritera vilka metoder inom verksamhetsområdet stöd till personer med funktionsnedsättning som ska granskas med avseende på vetenskapligt stöd och effekter.

Mot denna bakgrund får Socialstyrelsen i uppdrag att genomföra en förstudie kring metoder på funktionshindersområdet. Syftet med förstudien ska vara att Socialstyrelsen ska kunna lämna förslag på vilka metoder som i ett nästa steg bör ingå i en granskning avseende vetenskapligt stöd och effekter. Metoderna som ingår i förstudien ska syfta till att skapa förutsättningar för självständighet och självbestämmande samt ökad delaktighet i samhället.

På regeringens vägnar

Maria Larsson

Emelie Lindahl

Kopia till

Statsrådsberedningen

Finansdepartementet/BA

Finansdepartementet/KE

Regeringskansliets förvaltningsavdelning

Kammarkollegiet

Statens beredning för medicinsk utvärdering

Sveriges Kommuner och Landsting